РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27 июля 2023 года                                       г. Новомичуринск                                                             № 51

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

В целях приведения Устава муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Рязанской области от 25.12.2017 № 105-ОЗ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений» (в ред. закона от 04.04.2023 № 37-ОЗ), Законом Рязанской области от 09.10.2014 № 60-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов» (в ред. закона от 06.04.2023 № 41-ОЗ), рассмотрев протокол публичных слушаний, общественных обсуждений от 14.07.2023, заключение № 1 комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, общественных обсуждений от 14.07.2023, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Внести в Устав муниципального образования - Новомичуринское городское поселение следующие изменения и дополнения:

1) статью 37 дополнить частью 7.1-1. следующего содержания:
«7.1-1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования Рязанской области и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Рязанской области.»;

2) часть 7.4. статьи 37 признать утратившей силу;

«7.4.) исключена»;

3) статью 37 дополнить частью 10.2. следующего содержания:

«10.2. Полномочия депутата Совета депутатов Новомичуринского городского поселения прекращаются досрочно решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Новомичуринского городского поселения в течение шести месяцев подряд.»;

4) часть 4 статьи 42 изложить в новой редакции:

«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Рязанской области.»;

5) статью 42 дополнить частями 4.1. – 4.3. в следующей редакции:

«4.1. Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований:

а) устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы, а также регулирующих бюджетные правоотношения;

б) разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.

4.2. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, областного бюджета, местных бюджетов.

4.3. Экспертиза нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.».
2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установленном законом порядке и вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А.Соболев
1